МИНИСТЕРСТВО
ПО  РАЗВИТИЮ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИИ

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«19» января  2024 г. 	 №  %

г. Воронеж

Об  утверждении  стоимости  одного  квадратного  метра
общей  площади  жилья  на  сельских  территориях

Воронежской  области  на  2024 год,
используемой  для  расчета  размера  субсидии, предоставляемой  из

бюджета  Воронежской  области  в  целях  софинансирования  расходных
обязательств  муниципальных  образований, связанных  со

строительством  (приобретением ) жилого  помещения  (жилого  дома),

предоставляемого  гражданам  Российской  Федерации, проживающим  на
сельских  территориях, территориях  опорных  населенных  пунктов

по  договору  найма  жилого  помещения

В  соответствии  с  пунктом  6 раздела  II приложения  №  2 к  Правилам

предоставления  и  распределения  субсидий  из  федерального  бюджета

бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  в  целях  софинансирования

расходных  обязательств, возникающих  при  реализации  мероприятий  по

развитию  жилищного  строительства  на  сельских  территориях  и  повышению

уровня  благоустройства  домовладений, приведенным  в  приложении  №  3 к

государственной  программе  Российской  Федерации  «Комплексное  развитие

сельских  территорий», утвержденной  постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  31.05.2019 №  696 «О6 утверждении

государственной  программы  Российской  Федерации  «Комплексное  развитие

сельских  территорий» и  о  внесении  изменений  в  некоторые  акты

Правительства  Российской  Федерации», порядком  предоставления  и

распределения  субсидий  из  областного  бюджета  на  улучшение  жилищных

условий  граждан, проживающих  на  сельских  территориях, утвержденным

2

постановлением  Правительства  Воронежской  области  от  29.05.2019 №  531

«Об  утверждении  государственной  программы  Воронежской  области

«Содействие  развитию  муниципальных  образований  и  местного

самоуправления»,

приказываю :

1. Утвердить  стоимость  одного  квадратного  метра  общей  площади

жилья  на  сельских  территориях  Воронежской  области  на  2024 год  в  размере

79 300 рублей, используемой  для  расчета  размера  субсидии, предоставляемой

из  бюджета  Воронежской  области  в  целях  софинансирования  расходных

обязательств  муниципальных  образований  связанных  со  строительством

(приобретением ) жилого  помещения  (жилого  дома), предоставляемого

гражданам  Российской  Федерации, проживающим  на  сельских  территориях,

территориях  опорных  населенных  пунктов  по  договору  найма  жилого

помещения.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Министр  В.Н. Мелещенко

	Page 1
	Page 2